H. CONSIDERATIO

Secunda puella sic ait. **Q**hō cur est tibi penitentia desolationē
 et non poti⁹ d̄solatōni? **D**ices forte. quia aliqua mala annexa
 habet. **H**3 tu qui sic indicas p hoc errare videris. q bona recompē
 sanctia non attendis. **N**ā si hoc malū annexū h̄z penitētia q est ama
 ra dolorosa siue dura. malum huiuscemodi hoc pacto cōpensatur

quod quidem eterno bono facit adhaerere. quo nihil dulcius. nihil suauius. nihil mitius. Hinc namque solum bonum adhesioneis qua datur eterno bono adhaerere otra penitentie amaritudinem dolorem ac duriciem distingui reperit. illustri jeronimo sub quibusdam hinc metaphoris innuente. Amaritudinem iquit radicis dulcedo pomi compensat. pericula maris spes lucri delectat. dolorem medicinae spes salutis mitigat. qui desiderat nucleus frangit nucem. pniac agat qui vult eterno adhaerere bono. Et jeronimus.

III. CONSIDERATIO.

Tercia puella sic ait. O homo cur grauis est tibi penitentia. Dices forte quod sentio penam corporis et laborem. Si igitur vis quod apud te cesseret sensus homini desideria cum patre clareuallis. Non enim sunt dignae passiones huius temporis ad preteritam culpam que remittitur. sed penitentibus non ad presentis solaciorum gratiam. que immittitur. non ad futuram gloriam que promittitur. Eleua igitur sensum tuum parvum ad gratiam internam et gloriam eternam. vel saltet ad culpam que remittitur perfectus sentiendam. et grauamen proprie incipies quoddammodo non sentire testante predicto patre clareuallis. Qui inquit perfecte senserit onus peccati et anime lesionem. aut pum sentiet aut ex toto non sentiet corporis penam. nec reputabit labore quo peccata meruit deleri praeerita et carueri futura. Et ille pater

III. CONSIDERATIO.

Quarta puella sic ait. O amice si tu dei ipsius habitudinem ad hominem vere penitentem agnosceres misericordiam tibi penitentiagere graue esset. Si igitur vis scire que non sit dei ad hominem penitentem habitudo. Audi magnus patrem Augustinum hoc in re id quod nouerit referente. Iusticia inquit de celo proferit tantum dei dominis precium huic homi. quod ipse sibi non percipit. Ignoscamus. quod ipse agnoscit duersus est ad penitendum peccatum suum. duerter et ego ad liberandum eum. Et ille. Sed quid est ignoroscere nisi quasi amplius non cognoscere. Si igitur vis peccata tua diuine noticie quoddammodo subtrahere. et ipso in deo obliuionem ad non imputandum inducere ipse agnoscas quod peccaueris et deo auxilio libereris.

V. CONSIDERATIO.

Quinta puella sic ait. Cur grauis est tibi penitentia que vel onus caret vel onus leuissimum habet. Vis hoc scire. Audi de onere penitentie duos testes. Audi primo magnus patrem Augustinum. Hic namque de onere proprie quasi in ipsius persona sic dicit. Ingrum meum lenum est et sarcina mea levis. hec sarcina non est pondus onerari. Sunt autem volatori. habent enim et aues pennas suarum sarcinas. et dicimus quod portant illas in terra. portant ab illis in celum. Audi secundum et patrem clareuallis. Quid inquit levius onere quod non solum non onerat. sed portat omnem cui portandum imponit. mirum opus naturae. Unde grossescit materia. inde sarcina leuigatur. et quantum crescit in massa